
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 3
0-

03
-2

00
7

FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2007/11116]N. 2007 — 1419

15 MAART 2007. — Koninklijk besluit houdende instemming met
het beheerscontract tussen de Belgische Staat en de naamloze
vennootschap van publiek recht met sociaal oogmerk « APETRA »

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 26 januari 2006 betreffende de aanhouding van
een verplichte voorraad aardolie en aardolieproducten en de oprichting
van een agentschap voor het beheer van een deel van deze voorraad en
tot wijziging van de wet van 10 juni 1997 betreffende de algemene
regeling voor accijnsproducten, het voorhanden hebben, en het verkeer
daarvan en de controles daarop, inzonderheid op de artikelen 30 tot en
met 34;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
13 februari 2006.

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting, gegeven op
16 februari 2007.

Gelet op het de hoogdringendheid, gemotiveerd door de omstandig-
heid, dat de wet van 26 januari 2006 voorschrijft dat het onderhavige
beheerscontract onderhandeld wordt door de Algemeen directeur van
APETRA, dat het directiecomité pas effectief operationeel is sinds
1 december 2006, dat APETRA op 1 april 2007 operationeel moet zijn,
dat dit contract de toetststeen is voor het ondernemingsplan 2007 dat
voorafgaand aan 1 april 2007 aan de Minister bevoegd voor Energie
moet worden voorgelegd, dat het derhalve dringend noodzakelijk is dit
besluit te nemen;

Gelet op het advies van de Raad van State, nr. 42.384/3, gegeven op
27 februari 2007, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van Onze Minister van Energie en op advies van
Onze in Raad vergaderende Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Het bij dit besluit gevoegde beheerscontract tussen de
Belgische Staat en de naamloze vennootschap van publiek recht met
sociaal oogmerk « APETRA » wordt goedgekeurd.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 3. Conform artikel 1676, 2, van het Gerechtelijk Wetboek zullen
klachten betreffende de interpretatie, de totstandkoming, de uitvoering
of de ontbinding van dit beheerscontract en van de overeenkomsten
inzake de toewijzing die op basis hiervan worden gesloten, finaal
beslecht worden door middel van een arbitrageprocedure volgens de in
het Gerechtelijk Wetboek bepaalde regels.

Art. 4. Onze Minister van Energie is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Gegeven te Brussel, 15 maart 2007.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Economie en Energie,
M. VERWILGHEN




